ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 002/2021

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE PESSOAL

DO MUNICÍPIO DE AMAMBAI-MS

  EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA, Prefeito Municipal de

Amambai – MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no

Anexo I deste Edital, aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento dos

Cargos Pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município de Amambai-MS, homologado através

do Edital nº 12/2019,  publicado no Diário Oficial do Município no dia 17 de dezembro de 2019

e nomeados pelo Decreto nº 324/2021, para INSPEÇÃO MÉDICA e POSSE, nas datas e

horários a seguir especificados, observada a ordem de classificação e cronograma no anexo I

deste Edital:

DOS EXAMES:

  A Inspeção Médica será realizada por médico designado especificamente para este

Concurso, mediante preenchimento do Boletim de Inspeção Médica (BIM), pelo Dr. Wilsonir

Gomes Vasconcelos, no dia 22 de fevereiro de 2021 das 7h00min (sete horas) às 11h00min

(onze horas), no Posto Central, situada na Rua José Luiz de Sampaio Ferraz, 1553 - Vila

Vilarinho, Amambai/MS, telefone 3481-2791, devendo os candidatos comparecerem munidos

dos seguintes exames:

1) Raio-X da COLUNA LOMBO-SACRA, com laudo;

2) Raio-X da COLUNA CERVICAL, com laudo;

3) Raio-X do tórax PA e Perfil, com laudo;

4) Hemograma completo;

5) Glicemia (jejum);

6) Creatinina;

7) Avaliação Oftalmológica de acuidade visual (com laudo de especialista);

8) Machado Guerreiro;

9) Ultrassom de punho, cotovelo e ombro bilateral, com laudo;

10) Avaliação de saúde mental emitida por Psiquiatra;

11)  VDRL (sorologia para Lues);

12) Anti-HCV;

13) Triglicerídeos e Colesterol total e frações;

14) Exame toxicológico para dosagem de canabinoides (maconha) e de

benzoilecgonina (cocaína);

15) Eletrocardiograma com laudo (para candidatos com idade igual ou superior a

40 anos);

16) Ureia;

17) HBSag

Não serão aceitos exames realizados há mais de 30 (trinta) dias e se houver

necessidade, novos exames serão requisitados no ato da inspeção médica.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

DOS DOCUMENTOS:

   O candidato apto deverá apresentar cópias dos documentos abaixo relacionados

no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Amambai/MS, no dia

23/02/2021 no horário das 7h00min (sete horas) às 11h00min (onze horas), e apresentar-se

para tomar posse no dia 25/03/2021 às 08h00min (oito horas) no Gabinete do Prefeito

Municipal, localizado no prédio da Prefeitura Municipal de Amambai, com sede na Rua Sete de

Setembro, nº 3244, Centro, em Amambai.

 Cédula de Identidade;

 Título de Eleitor e quitação com as obrigações eleitorais;

 Cadastramento no PIS/PASEP (se tiver);

 Quitação com as obrigações militares, quando do sexo masculino;

 Cadastramento no CIC/CPF;

 CNH – Carteira Nacional de Habilitação, compatível com o cargo (para os cargos

a Motorista e Operadores de Máquina)

 Certidão de Casamento ou Nascimento;

 Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 14 anos, quando houver;

 Comprovante de residência (conta de água, energia elétrica, telefone, ou

declaração de endereço com firma reconhecida);

 Número de Conta Bancária no Banco Bradesco, Agência de Amambai;

 Comprovante de habilitação específica e registro profissional nas profissões

regulamentadas;

 Fotocópia do contracheque para quem já possui vínculo com a Administração

Municipal de Amambai;

 Declaração de Bens, ou cópia da última declaração de renda na Receita Federal;

 Certidões negativas de ações Cíveis e Criminais na Justiça Estadual e Federal;

 01 foto 3x4 – (recente);

 Declaração de não acúmulo de cargo público;

 CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social);

 Histórico Escolar (diplomas, se superior, ou com pós-graduação).

Nos termos do item 13.2 do Edital nº 01/2019, o candidato que deixar de

comparecer no prazo fixado no Edital de Convocação será considerado desistente e substituído,

na sequência, pelo imediatamente classificado.

Amambai–MS, 25 de fevereiro de 2.021

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito de Amambai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

EDITAL 002/2021

CARGO: MÉDICO (CLÍNICO GERAL)

N.INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.

116945  LAYANNE EMILLI MIRANDA  78,00 5º

108279 RENATA DE MELLO BRITTO A. ROSA
DELTREJO

77,00 6º